MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 122/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023

Torna pública a Retificação do Edital PROGRAD
N° 120/2023, que divulga a ANÁLISE DE
RECURSOS referente a análise documental, bem
como divulgar o RESULTADO FINAL da 1°
Chamada do Processo Seletivo de Vagas
Remanescentes UNILA – 2023.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 19 de junho de
2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de
2020, nos termos da legislação vigente;

RESOLVE

Tornar pública a Retificação do Edital PROGRAD N° 120/2023, que divulga a ANÁLISE DE
RECURSOS referente a análise documental, bem como divulgar o RESULTADO FINAL da 1°
Chamada do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes UNILA – 2023.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Retificar o Edital PROGRAD N° 120/2023 conforme os anexos I, II e III do presente edital.

1.2. Ratificam-se os demais itens do Edital PROGRAD N° 120/2023.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº 122/2023

1. No anexo I do EDITAL PROGRAD nº 120/2023:

1.1 Onde se lê:

RECURSOS EM RELAÇÃO A 1° OPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO PARECER JUSTIFICATIVA

JOÃO PEDRO CRUZ DEFERIDO

1.2 Leia-se:

RECURSOS EM RELAÇÃO A 1° OPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO PARECER JUSTIFICATIVA

JOÃO PEDRO ARAÚJO DEFERIDO

ROGER GUILHERME MELO DA ROSA DEFERIDO

1.3 Ratificam-se os demais itens do anexo I do Edital PROGRAD N°120/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II - EDITAL PROGRAD nº 122/2023

1. No anexo II do EDITAL PROGRAD nº 120/2023:

1.1 Onde se lê:

CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO FINAL JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

JOÃO PEDRO CRUZ ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

JOAO PEDRO ARAUJO ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº
86/2023, item 9.3.1 (RG ilegível) e

item 9.3.3

ROGER GUILHERME MELO DA ROSA SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº
86/2023, item 9.3.4

1.2 Leia-se:

CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO FINAL JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

JOÃO PEDRO CRUZ ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº
86/2023, item 9.3.1 (RG ilegível) e

item 9.3.3

JOAO PEDRO ARAUJO ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

ROGER GUILHERME MELO DA ROSA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

1.3 Ratificam-se os demais itens do anexo II do Edital PROGRAD N°120/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO III - EDITAL PROGRAD nº 122/2023

1. No anexo IV do EDITAL PROGRAD nº 120/2023:

1.1 Onde se lê:

JOAO PEDRO CRUZ ENGENHARIA QUÍMICA 523,96 6 APROVADO(A)

CESAR SILVA FALCO ENGENHARIA QUÍMICA 484,04 7 APROVADO(A)

NIZAEL CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 457,38 8 APROVADO(A)

IVANETE SANTOS DE OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA 406,1 9 APROVADO(A)

1.2 Leia-se:

CESAR SILVA FALCO ENGENHARIA QUÍMICA 484,04 6 APROVADO(A)

NIZAEL CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 457,38 7 APROVADO(A)

IVANETE SANTOS DE OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA 406,1 8 APROVADO(A)

1.3 Onde se lê:

GUSTAVO RAFAEL TREVISAN
LIMA ENGENHARIA DE ENERGIA 614,72 1 APROVADO(A)

KARLA SUSANE SILVA
CARVALHO ENGENHARIA DE ENERGIA 587,34 2 APROVADO(A)

JANAINA FERNANDA SGUARIZI
VEGA ENGENHARIA DE ENERGIA 563 3 APROVADO(A)

IGOR SILVA DE BARROS ENGENHARIA DE ENERGIA 542,68 4 APROVADO(A)

RAI DE PAULA RIBEIRO DA
ROSA ENGENHARIA DE ENERGIA 459,16 5 APROVADO(A)

1.4 Leia-se:

JOAO PEDRO ARAUJO ENGENHARIA DE ENERGIA 621,08 1 APROVADO(A)

GUSTAVO RAFAEL TREVISAN
LIMA ENGENHARIA DE ENERGIA 614,72 2 APROVADO(A)

KARLA SUSANE SILVA
CARVALHO ENGENHARIA DE ENERGIA 587,34 3 APROVADO(A)

JANAINA FERNANDA SGUARIZI
VEGA ENGENHARIA DE ENERGIA 563 4 APROVADO(A)

IGOR SILVA DE BARROS ENGENHARIA DE ENERGIA 542,68 5 APROVADO(A)

RAI DE PAULA RIBEIRO DA
ROSA ENGENHARIA DE ENERGIA 459,16 6 APROVADO(A)

1.5 Onde se lê:

MILENE CORREA DE OLIVEIRA
SANTOS SERVIÇO SOCIAL 478,18 7 APROVADO(A)

LORRAINE GOMES DE
QUEIROZ SERVIÇO SOCIAL 466,42 8 APROVADO(A)

PATRICIA ARNOLD DE
MIRANDA SERVIÇO SOCIAL 465,76 9 APROVADO(A)

MARIA EUNICE SOARES
FERREIRA VILAS BOAS SERVIÇO SOCIAL 465,28 10 APROVADO(A)

THAIS DE SOUZA DA COSTA SERVIÇO SOCIAL 463,5 11 APROVADO(A)

EVERSON LUIZ MARQUES SERVIÇO SOCIAL 454,12 12 APROVADO(A)

ESMAEL DIQUE VENANCIO SERVIÇO SOCIAL 447,56 13 APROVADO(A)

WESHLE PATRIQUE DOS
SANTOS DE OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL 411,82 14 APROVADO(A)

YASMIN GOMES BAALBAKI SERVIÇO SOCIAL 387,62 15 APROVADO(A)

1.6 Leia-se:

MILENE CORREA DE OLIVEIRA
SANTOS SERVIÇO SOCIAL 478,18 7 APROVADO(A)

ROGER GUILHERME MELO DA
ROSA SERVIÇO SOCIAL 467,6 8 APROVADO(A)

LORRAINE GOMES DE
QUEIROZ SERVIÇO SOCIAL 466,42 9 APROVADO(A)

PATRICIA ARNOLD DE
MIRANDA SERVIÇO SOCIAL 465,76 10 APROVADO(A)

MARIA EUNICE SOARES
FERREIRA VILAS BOAS SERVIÇO SOCIAL 465,28 11 APROVADO(A)

THAIS DE SOUZA DA COSTA SERVIÇO SOCIAL 463,5 12 APROVADO(A)

EVERSON LUIZ MARQUES SERVIÇO SOCIAL 454,12 13 APROVADO(A)

ESMAEL DIQUE VENANCIO SERVIÇO SOCIAL 447,56 14 APROVADO(A)

WESHLE PATRIQUE DOS
SANTOS DE OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL 411,82 15 APROVADO(A)

YASMIN GOMES BAALBAKI SERVIÇO SOCIAL 387,62 16 APROVADO(A)

1.7 Ratificam-se os demais itens do Anexo IV do Edital PROGRAD N° 120/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 122/2023 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/06/2023 17:02 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 122 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 29/06/2023 c4399664d3

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf